
  1/2 

 

Pracovní postup – kostka – vyhodnocení 

U pracovního postupu nás zajímá: 

Neuvádíme přesnou správnou odpověď seřazení, protože obrázek celkového pohledu na stůl 
může někdo myslet jako závěrečný úklid a někdo jako přípravu. 

Pro představu zde nabízíme řešení seřazení s popisem hlavní myšlenky. 

 

1 – Příprava materiálu a pomůcek 

 

2 – Naměření jedné strany kostky 

 

3 – Vytvoření rysky pro řezání 

 

4 – Řezání 

 

5 – Předkreslení otvoru pro vrtání 

 

6 – Upnutí materiálu a vrtání 

  

7 – Barvení vyvrtaných otvorů 

 

 

Při kontrole hodnotíme celý pracovní postup, je možné udělit body od 0 do maxima 

v závorce.  

1. Správné seřazení. (3 body) V případě chyby snižujeme. V případě jiného řazení sledujeme 

popis. Pokud odpovídá, udělujeme plný počet bodů. 

2. Používání odborných výrazů namísto hovorových. (3 body) 

3. Popis pod obrázky (u obrázků) je jednoznačný a dán jako instrukce. (3 body) 

4. Text neobsahuje slova s citovým zabarvením. (1 bod) 

5. Používání spíše jednodušších vět než dlouhých souvětí. (1 bod) 

6. Instrukce navazují a nepřeskakuje. (1 bod) 

7. Srozumitelnost textu. (3 body) 



  2/2 

8. Pravopis. (2 body) 

9. Postup je kompletní. (3 body) (například u obrázku 6 je vrták, ale samotné vrtání již 

obrázek nemá a je nutné ho slovně popsat). 

Text vyhodnocujeme jako celek. Pokud převažuje daná chyba nebo nedostatek, určujeme body 
dle možného rozsahu. Například u některých obrázků je postup k nepochopení, ale v jiných 
bodech je to v pořádku. Snížíme tak bodové ohodnocení. Rovněž takto hodnotíme i pravopis.  

Kompetence komunikační – aspekt Způsob vyjadřování 

Rozsah bodů 
Začínající Poučený Aktivně užívající Pokročilý 

0–5 6–10 11–15 16–20 

(dovede se 
vyjadřovat 
samostatně 
v písemném 
i ústním projevu) 

formuluje 
a vyjadřuje 
v písemném nebo 
v ústním projevu 
myšlenky a názory 
s nedostatky ve 
věcné správnosti, 
výstižnosti, 
souvislosti projevu 

v určité situaci, na 
kterou je 
připraven, 
formuluje 
a vyjadřuje 
v písemném nebo 
v ústním projevu 
myšlenky a názory 
věcně správně, 
výstižně, souvisle 

v písemném 
i ústním projevu 
formuluje 
a vyjadřuje 
myšlenky a názory 
věcně správně, 
výstižně, souvisle 

v písemném 

i ústním projevu 

formuluje 

a vyjadřuje 

myšlenky 

a názory věcně 
správně (včetně 

použití vhodné 

odborné 

terminologie), 

výstižně, 

v logickém sledu, 

souvisle 

a kultivovaně, 
názory umí 

zdůvodnit 

 

 

 


